
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района 

Воронежской области 

                                                                ПРИКАЗ 

12 марта 2020г                                                                                            № 41/3 

                                                               г. Бобров 

 

Об итогах проведения районного (в рамках IX Всероссийского) конкурса  

«Живая классика» - 2020 

 

На основании письма отдела образования от 09.01.2020 № 08 «О проведении 

районного (в рамках IX Всероссийского) конкурса «Живая классика» - 2020», 12 

марта 2020 года был проведен районный этап конкурса. 

В районном этапе приняли участие МКОУ Анновская ООШ, МБОУ 

Бобровская СОШ №1, МБОУ Бобровская СОШ № 2, МБОУ БОЦ «Лидер» им. А.В. 

Гордеева,  МКОУ Верхнеикорецкая СОШ, МБОУ Коршевская СОШ, МКОУ 

Липовская СОШ, МКОУ Никольская СОШ, МКОУ Октябрьская СОШ, МКОУ 

Песковатская СОШ, МКОУ Пчелиновская СОШ, МКОУ Семено – 

Александровская СОШ, МКОУ С-Березовская СОШ, МБОУ  Хреновская СОШ 

№1, МКОУ Хреновская СОШ №2, МКОУ Чесменская СОШ,  МКОУ 

Шестаковская СОШ, МБОУ Шишовская СОШ,  МБОУ Юдановская СОШ. Всего 

участников – 33 человека. 

 На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга», эксперту «МКУ 

ЦОСО Бобровского муниципального района» (Рыбаковой): 

1.2. Подвести итоги районного (в рамках IX Всероссийского) конкурса 

«Живая классика - 2020» и наградить победителей дипломами: 

I степени: 

Возрастная категория 5-7 класс - Кучину Юлию, МКОУ Верхнеикорецкая 

СОШ; 

Возрастная категория 8-9 класс - Евдокимову Марию, МКОУ Семено – 

Александровская СОШ; 

Возрастная категория 10-11 класс - Самороковскую Ольгу, МКОУ 

Хреновская СОШ №2. 



II степени: 

Возрастная категория 5-7 класс: 

Гошкову Арину, МБОУ БОЦ «Лидер»; 

Черенкова Никиту, МБОУ БОЦ «Лидер»; 

Зенину Карину, МКОУ Семено – Александровская СОШ; 

Акимову Ульяну, МБОУ Хреновская СОШ №1; 

Возрастная категория 8-9 класс: 

Протасову Валерию, МБОУ Бобровская СОШ №1; 

Умникову Дарью, МБОУ БОЦ «Лидер»; 

Возрастная категория 10-11 класс: 

Мезенцеву Екатерину, МБОУ Хреновская СОШ №1. 

III степени: 

Возрастная категория 5-7 класс: 

Еремееву Ольгу, МКОУ Хреновская СОШ №2 им. Левакова; 

Ерышову Анастасию, МБОУ Коршевская СОШ; 

Зайцева Клима, МКОУ Шестаковская СОШ; 

Возрастная категория 8-9 класс: 

Колесникову Еву, МБОУ Бобровская СОШ №1. 

Возрастная категория 10-11 класс: 

Бердникову Юлию, МБОУ Коршевская СОШ; 

Турдиеву Дану, МБОУ БОЦ «Лидер». 

1.3. Объявить благодарность директорам общеобразовательных учреждений: 

Гладышевой Т.В., Кравченко Л.В., Аникиной О.В., Гайворонской Н.И., Панченко 

Ю.В., Кривых А.П., Барановой И.В., Вышловой О.И., Поповой Т.П.,  Гусевой С.И., 

Щербакову А.Д., Голубеву А.А., Самохиной С.Д., Меркушевой А.В., 

Мирошниченко Е.С., Самодурову Н.И., Решетниковой Н.П., Ковалеву А.Н., 

Мухину О.В. за пропаганду чтения среди детей, расширение читательского 

кругозора, развитие у детей навыков адекватного восприятия печатной 

информации, возрождение традиций семейного чтения, поиск и поддержку 

талантливых детей, а также за повышение общественного интереса к библиотекам. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на эксперта 

«МКУ ЦОСО Бобровского муниципального района» Рыбакову Н.Ю. 

 

Заместитель главы администрации –  

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района                                                      Ю.А.Шашкин 


